交房公告
尊敬的花样年·碧云天业主：

您好！我公司开发建设的花样年·碧云
天项目 7#、8#、9#栋住宅楼及商铺已通过竣
工验收，于 2023 年 9 月 14 日正式通知您交
房。为便于您收房，请各位业主于 2023 年 9
月 20日之前来办理收房手续，逾期视为自动
收房。

具体事项如下：
一、交房地点：碧云天项目东侧商铺。
二、携带资料：购房人身份证、购房合同、所

有购房收据或发票原件。
三、详细情况请咨询16678613192，请各

位业主相互转告，恭祝您乔迁之喜!
特此公告!
青岛花样年碧海云天房地产开发有限公司

2023年9月15日

责编/李强 美编/王衍斌 审读/岳蔚

2023/9/15 星期五 7活力海洋之都活力海洋之都 精彩宜人之城精彩宜人之城

本报9月14日讯 为进一步贯彻
家、校、社协同育人理念，让市北教育和
学校的高质量发展特色成果更好地呈
现给社区居民，9月14日，青岛滨海学
校共同体成员校联合举行“科创滨海
共育未来”共同体教育成果展示活动。

青岛滨海学校共同体作为市北发
展的教育新高地，近年来，以办好家门
口的好学校、好幼儿园为己任，开拓创
新，奋力拼搏，以高质量的教育教学成
绩、高品质的办学办园特色，让周边居
民不断竖起大拇指。成果展上，共同
体成员青岛滨海学校、瑞安幼儿园、智
慧熊瑞海幼儿园、智荣温莎幼儿园、湖
岛世家幼儿园、优尼小镇幼儿园、光谱
幼儿园共同为大家带来精彩纷呈视听
盛宴，让社区居民更加了解市北教育
的良好精神风貌。

作为共同体内的牵头学校，近几
年青岛滨海学校也在奋进中取得了耀
眼的成绩。作为九年一贯制学校，实
施“强校提质”计划，顺利挂牌“青岛大
学附属滨海实验学校”和“青岛大学基
础教育研究院实践基地”。学校坚持
以“至善先锋”党建品牌为引领，坚持
党团队一体化育人模式，被市、区两级
推介为党团队组织模式的学习标杆。
学校先后荣获市北区“五星级党支

部”、市北区五四红旗团委、青岛市“红
领巾奖章”三星章。学校以“科创滨
海”为引领，以“海”为媒，以“科技”为
引，用智慧点亮孩子们的未来之光，先
后在航海模型制作、无人机竞赛、人工
智能等领域的国赛中斩获佳绩，被评
为“山东省科普示范学校”“山东省少
科院科普基地”等称号。（观海新闻/青
岛晚报/掌上青岛 记者 于娜）

本报9月 14日讯 为打通志愿服
务“最后一公里”实现文明实践的“精准
滴灌”，莱西市线上打造集志愿服务项
目、积分采集兑换对接等功能于一体的

“上善莱西”数字平台，形成文明实践志
愿服务“群众点单—中心(所、站)派单
—志愿组织(者)接单—群众评单—政
府奖单”的“五单”运行流程, 引导优质
志愿服务资源直接下沉，为群众提供专
业便捷的“靶向”服务。

目前，莱西市正值秋季胡萝卜播种
的季节，如何科学种植提高出苗率成为
大家伙的一块“心病”。眼看着只有一
个周的黄金种植期了，店埠镇双河村胡
萝卜种植户张世生着了急。“你为什么
不在手机上‘下单’呢？”得知情况的新
时代文明实践专管员吴明臣出主意
道。吴明臣所说的“下单”指的是莱西
市推出的“菜单式”志愿服务模式。

“手机一点，志愿者就到地头了，方
便又快捷。”原本抱着试试看的态度的

张世生，马上就收到了惊喜：从“点单”
到志愿者上门再到事情解决，不到一天
时间就完成了。原来，店埠镇新时代文
明实践所在系统后台“接单”后第一时
间向情暖店埠科技助农志愿服务队进
行“派单”，农技专业志愿服务队立即赶
往现场，在田间地头开起了“现场会”，
组织开展关键农技培训宣讲，现场讲解
秋季胡萝卜种植技巧，并对胡萝卜产生
歧叉根、裂根的原因及预防措施进行分
析、演示。

“服务结束并不是流程的终结。最
终效果怎么样，由群众来评价，群众说
了算，确保志愿服务不走过场。”莱西市
委宣传部副部长马吉鹏表示，年底再由
新时代文明实践中心对全年的“点单”
需求进行复盘，对服务效果好、群众评
价满意的志愿服务进行资金补助、荣誉
颁授等“奖单”激励。

（观海新闻/青岛晚报/掌上青岛
记者 马丙政 通讯员 魏康）

记者从市政府新闻办新闻发布会上
获悉，2023黄河流域跨境电商博览会将
于9月22日—24日在青岛西海岸新区举
办，主题为“筑梦黄河 共启新程”。本届
博览主会场设在青岛西海岸新区金沙滩
啤酒城（1号至9号馆），分会场设在青岛
自贸片区。届时，博览会将集聚50余个
优质出口产业带的跨境电商企业主体，
以及30余家知名跨境电商平台及服务
商，有力带动黄河流域优质产品出口，助
力贸易进出口提速提质。

跨境电商云集澎湃大流量

2023黄河流域跨境电商博览会总
规模 2.3万平方米，设置主会场和分会
场。主会场设在青岛西海岸新区金沙
滩啤酒城（1 号至 9 号馆），规模约 2 万
平方米，将在5号馆举办本届博览会开
幕式及对话交流等活动。分会场设在
青岛自贸片区寿峰路 26 号闯创驿园
区，面积约3000平方米。

其中，主会场设置9个展馆分区，1
号为国家馆，涵盖泰国、俄罗斯等40个
国家和地区，其中 RCEP 国家有 8 个，
占比20%；2号为跨境电商平台服务商
馆、3 号为黄河流域产业及综试区馆、
4 号为青岛馆、5 号为产业互动馆、6
号为家居礼品消费品馆、7 号为美妆
及时尚鞋服馆、8 号为食品饮料馆、9

号为宠物用品馆；设置标准展位 660
个，计划组织参展企业 400 家以上，其
中黄河流域企业占比 45%以上；邀请
专业采购商 8000 人以上；预计观展人
数超过5万人。

期间，将举办包括直播逛展会、
RCEP 线上跨境优品对接会、黄河流
域·新品爆品发布会、跨境电商平台分
享会、黄河流域跨境电商综试区交流大
会、黄河流域 9+2产业联盟年会、青啤

之夜跨境电商主题交流会、走进黄河流
域特色产业带考察等20场丰富多彩的
配套活动。

分会场主要面向青岛市民跨境电
商产品消费，设置跨境电商商品保税展
示区、一般贸易进口商品展销区和闯创
集市区，展销面积3000平方米，设置标
准展位 100 个，为消费者开启一场“闯
创市届，万物来潮”的嗨乐新生活消费
体验之旅。

释放红利家门口嗨购全球

在商务部2022年跨境电商综试区
考核评估中，青岛跨境电子商务综合试
验区蝉联第一档，是唯一北方城市，坐
稳跨境电商“北方第一城”。本届博览
会将有效发挥青岛作为黄河流域跨境
电商便捷“出海口”和最佳“上岸点”优
势，进一步完善跨境电商产业发展共商
共享机制，完备跨境电商产业链，加速
生态圈融合互补提升。据悉，本届博览
会还集聚50余个优质出口产业带的跨
境电商企业主体，以及 30 余家知名跨
境电商平台及服务商，有力带动黄河流
域优质产品出口，助力贸易进出口提速
提质。

此外，本届博览会设置跨境电商商
品保税展示区、进口一般贸易商品展销
区和闯创集市区，实现“主分双会场”联
动，营造集跨境及一般贸易进口商品、黄
河流域省区优质出口商品、多元化消费
场景，满足不同消费需求。同时，打造

“线上线下融合”的新零售场景，让每个
消费者充分享受到“单笔不超5000元，全
年不超26000元”的跨境电商商品免关
税政策红利，真正实现不出国门，嗨购
全球，大幅降低购物成本。

观海新闻/青岛晚报/掌上青岛
记者 于波

“万物来潮”！家门口畅享嗨购全球
2023黄河流域跨境电商博览会将于22日在西海岸新区举办 福利多多大幅降低购物成本

2022黄河流域跨境电商博览会。（资料图）

教育成果秀出“滨海”新风貌
青岛滨海学校共同体教育成果展示“家门口的好学校”

青岛滨海学校鼓号队学生们的精彩表演青岛滨海学校鼓号队学生们的精彩表演。。于娜于娜 摄摄

指尖一点，志愿服务送到身边
莱西市推出数字平台提供“菜单式”志愿服务模式

莱西市开展莱西市开展““新时代文明实践进万家新时代文明实践进万家””活动活动。。